
平成３０年９月２７日
保護者の皆様へ

鹿児島市立福平小学校
校 長 上 村 実 行

平成３０年度 運動会の開催延期と台風対策について

初秋の候，皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げますととも
に，日頃から本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
さて，本年度の運動会を９月３０日（日）開催予定としておりましたが，気象庁の予

報によると大型で非常に強い台風24号が接近しており，実施が困難と判断しました。
そこで，予定を大きく延期し，下記のとおり10月２日（火）に実施いたします。

（10月1日(月)は授業があります。給食はありません。弁当を持たせてください）
つきましては，平日開催により何かとご不自由をおかけしますが，子どもたちの日頃

の学習の成果をご覧ください。

記

１ 日 時 平成３０年10月2日（火） ８：３５～１５：１５
開会式（児童入場） ８：３５
競技開始 ９：００

※ 児童は通常どおりの時間に体育服で登校
※ 福平音頭・PTA種目は中止
※ 雨天等で開催できない場合は，後日各学年でそれぞれ実施

２ 場 所 福平小学校校庭

３ 備 考
① 駐車場（自動車・バイク・自転車）は，福平中学校の校庭をご利用ください。
（係員はおりませんので，奥から順に詰めてください。トラブルの対応は学校・
PTAとも行いませんので，あらかじめご了承ください。）

② ２日（火）は給食があります。児童は各教室で食事を取ります。（遠足用のシー
トを持たせてください）

③ 熱中症対策・休憩・食事場所として，体育館を開放します。開放時間帯は，７時
～１５時です。（児童の給食があるため，学級は開放できません）

④ 高齢者・幼児・妊婦優先の休憩室（場所取りと昼食は不可）として，家庭科室を
開放します。時間帯は，８時～１５時です。

⑤ プレハブ棟１階校庭側教室を救護室とします。その中に授乳室も設置します。
⑥ 校庭（トラックと同じ高さ）の場所取りは１家族２ｍ四方です。開放時間は7時で
す。

⑦ 個人用テント･屋根類の設置，通路への立入やシート設置は禁止です。
⑧ 学校の敷地内は，全面禁煙です。ご協力をお願いします。
⑨ ごみは，必ず各自でお持ち帰りください。
⑩ 絶対に路上駐車がないようにご理解・ご協力をお願いします。例年，警察や学校
周辺にお住まいの方々から路上駐車に対する苦情が寄せられています。

⑪ プレハブ校舎の増築等により，応援場所や食事場所が狭くなっています。ご理解
の上，譲り合ってくださるようお願いします。

４ 台風対策
雨や風が強い台風時には，不要不急の外出をしない，崖崩れのおそれがある場所や

海・河川・用水路・側溝等には近づかないことなど，各ご家庭で安全確保についての

指導を徹底し，事故のないようにお願いします。

※ 台風により何らかの被害があった場合は学校にも必ずご連絡ください。

（学校電話番号 ２６１－６６２４）


